
Архангельская область
Приморский район

Муниципальное образование «Приморское»
Администрация

Постановление

от 06 мая 2019 г. № 63

дер. Рикасиха

О введении особого противопожарного режима
на территории муниципального образования «Приморское»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О
пожарной безопасности», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Правилами противопожарного режима в Российской
Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской
Федерации от 25.04.2012 № 390, Уставом муниципального образования
«Приморское» и в целях недопущения повышения пожарной опасности
населённых пунктов на территории муниципального образования
«Приморское» местная администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести на территории муниципального образования «Приморское»
особый противопожарный режим с 06 мая 2019 года.

2. Запретить проведение пожароопасных работ на территории
муниципального образования «Приморское», а именно проведение
сельскохозяйственных палов, разведение открытого огня, костров в лесах,
сжигание сухой травянистой растительности, горючих материалов и мусора.

3. Специалистам местной администрации, ГКУ Архангельской
области «Отряд государственной противопожарной службы № 20»
пожарной части № 71, ООО «УК Поморье» организовать проведение
разъяснительной работы с гражданами о мерах пожарной безопасности и
действиях при пожаре.

4. Настоящее постановление местной администрации вступает в силу
с момента его подписания и подлежит официальному опубликованию в
бюллетене «Вестник муниципального образования «Приморское» и
размещению на официальном информационном сайте администрации
муниципального образования «Приморское».

Глава муниципального образования А.В. Семенова


